TERÇA-fEiRA, 22 dE jAnEiRo dE 200810
Diário OficialExecutivo 1

RESUMO DA PORTARIA N°  0107/2008-CCG,DE 21 DE
JANEIRO DE 2008.

Nome : Luiz Carlos Lima da Cruz
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 3.½  (Três e Meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Obidos e Santarém
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 22 á 25/01/2008

Nome : Aparecido Teodoro Correia
Cargo : Co – Piloto de Aeronave
N° de Diárias : 3.½  (Três e Meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Obidos e Santarém
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 22 á 25/01/2008

Nome : Fernando Miyuki Sawada
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 1.½  (uma e Meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Obidos e Santarém
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 24 á 25/01/2008

Nome : Eduardo César Correa Ramos
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 1.½  (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Obidos e Santarém
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 24 á 25/01/2008

MARIA DA GLORIA MOREIRA PINTO
Chefe da Casa Civil, em exercício
RESUMO DA PORTARIA N°  0108/2008-CCG,DE 21 DE
JANEIRO DE 2008.

Nome : Antonio Haroldo Coelho de
Almeida

Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½  (Meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Redenção
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 20/01/2008

Nome : Charles Campos e Campos
Cargo : Co – Pi loto de Aeronave
N° de Diárias : ½  (Meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Redenção
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 20/01/2008

Nome : Eduardo César Correa Ramos
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½  (Meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Santarém
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 20/01/2008

Nome : Francisco Carlos Lobato Brabo
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½  (Meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Santarém
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 20/01/2008

MARIA DA GLORIA MOREIRA PINTO
Chefe da Casa Civil, em exercício

CASA MILITAR
PORTARIA N° 011/2008-CMG, 21 DE JANEIRO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº 002/08- DI, de 11 de janeiro
de 2008;

R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 4. ½ (qua-
tro e meia) diárias, aos servidores abaixo relacionados, por te-
rem viajado, ao Município de Altamira-PA, no período de 14 a
18/01/08, a serviço do Governo do Estado.
TEN CEL PM DILSON BARBOSA SOARES JUNIOR
CB PM CLAUDIONOR MARIA LOBATO
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21
de janeiro de 2008.
ANTÔNIO CLÁUDIO MORAES PUTY-TEN  CEL  PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, em exercício
PORTARIA N° 019/2008-CMG, 21 DE JANEIRO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte S/nº /08- AJO, de 11 de janeiro de 2008;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 03 (três) diá-
rias, ao servidor abaixo relacionado, por ter viajado, ao Municí-
pio de Paragominas-PA, no período de 14 a 17/01/08,  a serviço
do Governo do Estado.
CAP PM SILVANA DE SOUZA CASTRO
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21
de janeiro de 2008.
ANTÔNIO CLÁUDIO MORAES PUTY-TEN CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, em exercício
PORTARIA N° 020/2008-CMG, 21 DE JANEIRO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte nº 010/08- DS, de 11 de janeiro de 2008;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 3. ½ (três
e meia) diárias, aos servidores abaixo relacionados, por terem
viajado, ao Município de Conceição do Araguaia-PA, no período
de 10 a 13/01/08, a serviço do Governo do Estado.
CAP PM MARCELO DE ARAÚJO PRATA
SGT PM MARCO ANTÔNIO DANTAS MOTA
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21
de janeiro de 2008.
ANTÔNIO CLÁUDIO MORAES PUTY-TEN CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, em exercício
PORTARIA N° 021/2008-CMG, 21 DE JANEIRO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas
atribuições legais, e
Considerando a Parte nº 011/08- DS, de 11 de janeiro de 2008;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem
viajado, ao Município de Conceição do Araguaia-PA, a serviço do
Governo do Estado, conforme quadro abaixo:

Nome Período Diárias

MAJ PM MARCELO
CHUVA SIMONETTI

12 a
13/01/08

1. ½ (uma e
meia)

MAJ PM ANA LAURA
CARVALHO DOS SANTOS
MILHOMEM

13/01/08 ½ (meia)

TEN PM ARTUR PEDRO
OLIVEIRA FERNANDES

12 a
13/01/08

1. ½ (uma e
meia)

CB PM LUCIVALDO
ALEIXO DE CAMPOS

12 a
13/01/08

1. ½ (uma e
meia)

CB PM LUIZ CARLOS
RIBEIRO DA COSTA

12 a
13/01/08

1. ½ (uma e
meia)

CB PM ANTÔNIO MARIA
FERNANDES DE ARAÚJO

12 a
13/01/08

1. ½ (uma e
meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
21 de janeiro de 2008.
ANTÔNIO CLÁUDIO MORAES PUTY-TEN CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, em
exercício
PORTARIA N° 022/2008-CMG, 21 DE JANEIRO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e
Considerando a Parte nº 009/08- DS, de 11 de janeiro de
2008;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por
terem viajado, a serviço do Governo do Estado, conforme
quadro abaixo:

Municípios de Altamira e Senador José Porfírio-PA
Nome Período Diárias
CAP PM MOISÉS OLIVEIRA DA
SILVA

15 a
18/01/08

3. ½ (três e
meia)

TEN PM AFONSO GEOMÁRCIO
ALVES DOS SANTOS

15 a
18/01/08

3. ½ (três e
meia)

TEN PM PRISCILA DO
NASCIMENTO VIANA

15 a
18/01/08

3. ½ (três e
meia)

SGT PM RONALDO BARBOSA
RODRIGUES

15 a
18/01/08

3. ½ (três e
meia)

CB PM FÁBIO DAVID DOS
SANTOS NEPOMUCENO

15 a
18/01/08

3. ½ (três e
meia)

CB PM FRANCISCO DE LIMA
CORDEIRO

15 a
18/01/08

3. ½ (três e
meia)

CB PM ALDENOR BRITO DE
OLIVEIRA

15 a
18/01/08

3. ½ (três e
meia)

Municípios de Altamira e Senador José Porfírio-PA

Nome Período Diárias

MAJ PM MARCELO CHUVA
SIMONETTI

16 a
18/01/08

2. ½ (duas e
meia)

CB PM MÁRCIO ANTÔNIO
BARBOSA DE SOUZA

16 a
18/01/08

2. ½ (duas e
meia)

CB PM ANIVALDO
ALBUQUERQUE ARAÚJO

16 a
18/01/08

2. ½ (duas e
meia)

Municípios de Santarém, Altamira e Senador José Porfírio-PA

Nome Período Diárias

MAJ PM ANA LAURA CARVALHO
DOS SANTOS MILHOMEM

16 a
17/01/08

1. ½ (uma
e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21
de janeiro de 2008.
ANTÔNIO CLÁUDIO MORAES PUTY-TEN CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, em exercício

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 046/08-PGE.G., DE 17 DE JANEIRO DE
2008.
Tipo: Saúde
Nome: Cláudia Cartágenes Bouth Coelho
Id. Funcional: 2009560/1
Cargo: Auxiliar de Administração
Período: 12.12.07 a 26.01.08
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

TRANSFERIR FÉRIAS
PORTARIA Nº 0047/08-PGE.G., DE 17 DE JANEIRO DE
2008
TRANSFERIR, o gozo de férias da servidora Cláudia
Cartágenes Bouth Coelho, identidade funcional nº
2009560/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração,
concedida através da portaria 780/07-PGE.G., de 12.11.07,
ficando o período para 28.01 a 26.02.08.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº 053/08
O Procurador Geral do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais conferidas no inciso XVIII do artigo 5º da Lei
Complementar nº 41, de 29 de agosto de 2002,
RESOLVE:
I – Designar como membros da Comissão Editorial da Revista
da Procuradoria Geral do Estado os seguintes Procuradores:
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA, CAROLINA ORMANES
MASSOUD, JOSÉ HENRIQUE MOUTA ARAÚJO E MARIA ELISA
BRITO LOPES.
Registre-se, publique-se e intime-se.
Belém, 18 de janeiro de 2008.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado